
Škola: Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9
Projekt MŠMT ČR: EU PENÍZE ŠKOLÁM
Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0536

Název projektu školy: Výuka s ICT na SŠ obchodní České Budějovice
Šablona  V/2: Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji 

odborných kompetencí žáků středních škol

Číslo šablony: VY_52_INOVACE_ODV_825

Předmět: Odborný výcvik
Tematický okruh: Prodej zboží základních sortimentních skupin
Autor, spoluautor: Zdeňka Mezerová
Název DUMu: Dětská kosmetika č.1
Pořadové číslo DUMu: 13

Stručná anotace:
Práce s textem má dva cíle. Prvním cílem je seznámení  a  ukázka  dětské kosmetiky  
v  prodeji.  Druhým cílem je seznámení   s  manipulací, ošetřováním a skladováním 
dětské kosmetiky.
Ročník: III.

Obor vzdělání: 66-41-L/01  Obchodník
Metodický pokyn: Žáci použijí pracovní list, vypracují kvíz.
Výsledky vzdělávání: Žák dodržuje metody hodnocení jakosti významné 

z hlediska potřeb praxe. Skladuje a ošetřuje zboží, 
uplatňuje zásady hygienické praxe.

Vytvořeno dne: 26. 5. 2013

Pokud není uvedeno jinak, uvedený materiál je z vlastních zdrojů autora. 



DĚTSKÁ  KOSMETIKA

 Péče o dětskou pokožku je velmi významná.                
Pokožka kojence je slabá, náchylná k různým kožním 
nemocem a  citlivá v oblasti plenek, kde je pokožka 
vystavena moči a stolici (snadno se zapaří).                   
Dětskou pokožku musíme chránit jemnými 
ošetřujícími přípravky. Suroviny jsou přísně 
zkoušeny na zdravotní nezávadnost, vonné přípravky 
nesmí dráždit pokožku. Používají se i bez parfemace. 



DĚTSKÁ  KOSMETIKA

 Pokožku malých dětí ošetřujeme přípravky:                
výrobky na mytí a do koupelí,                                             
vlasovými šampony,                                                                                           
dětskými zásypy,                                                                    
krémy,                                                                                      
tekutými mléky,                                                               
oleji,                                                                                              
zubními pastami.                                                                    
Přípravky chrání dětskou pokožku před podrážděním 
a vysušením, některé ji i dezinfikují.



DĚTSKÁ  KOSMETIKA

 Výrobky na mytí a do koupelí                                           
1.) Mýdla – jsou tučná, neparfemovaná, obsahují    
ošetřující látky, které zůstávají na pokožce. Obsahují 
lanolín, azulén, pantenol. Tyto látky pokožku 
promašťují, udržují ji vláčnou, svěží a působí 
protizánětlivě.                                                                  
Tržní druhy:                                                                             
Johnson´s  baby soap – s medem,                                    
Johnson´s  baby soap – s mandlovým olejem, 
Johnson´s  baby soap bedtime – mýdlo pro dobré 
spaní.                                                                                    
Krémové mýdlo Nivea.





DĚTSKÁ  KOSMETIKA

 Výrobky do koupelí – málo pění, nepálí v očích. 
Obsahují bylinné extrakty, heřmánek. Tyto složky 
zklidňují  a působí protizánětlivě.                                                               
Tržní druhy :                                                                               
HIPP  Dětský ošetřující přípravek do koupele 350 ml
Johnson´s  baby  500 ml – více druhů





DĚTSKÁ  KOSMETIKA

 Šampony - myjí šetrně a jemně dětské vlásky. 
Působí citlivě na pokožku. Svým složením nedochází              
k vysušování vlasů a ani pálení očí.                                                                                      
Tržní druhy:                                                                            
Pufík natur - jemný dětský šampon s heřmánkem, 
Alpa batole - šampon s olivovým olejem,                                 
Nivea baby - hedvábně jemný šampon s lipovými 
květy,                                                                                              
Nivea baby - extra jemný šampon s heřmánkem, 
Garnier Ultra Doux kids - šampon se zeleným 
jablkem   





DĚTSKÁ  KOSMETIKA

 Prodej a vystavování:                                                          
Dětskou kosmetiku vystavujeme odděleně, aby 
nepřijímala  pachy a výpary  od ostatního zboží . 
Zboží ukládáme do čistých regálů. Kontrolujeme 
datum minimální spotřeby.                               



DĚTSKÁ  KOSMETIKA



DĚTSKÁ KOSMETIKA

 Vypracujte kvíz:                                                                              
1.) Jaké výrobky  nezařazujeme do dětské kosmetiky?                                
a.) dětské mýdla                                                                              
b .) dětské šampony                                                                     
c .)  toaletní vody                                                                                     
2.) Dětská mýdla jsou:                                                              
a.) parfemovaná                                                                                  
b .) tučná                                                                                                
c .) nepůsobí protizánětlivě                                                                                
3.) Úkolem šamponů  je: 
a.) nemýt dětské vlasy šetrně                                                      
b .) nevysušovat vlásky                                                                        
c .) nepůsobit citlivě na pokožku



DĚTSKÁ KOSMETIKA

 Vypracujte kvíz:                                                                        
4.) Kde vystavujeme dětskou kosmetiku na 
prodejně?                                                                                  
a.) odděleně od ostatního zboží                                                             
b .) společně s potravinářském zbožím                                              
c .) na podlážkách                                                                                                     
5.) Jaké zboží  nenabídnete k sortimentu dětská 
kosmetika?                                                                                      
a.) mycí žínky                                                                                      
b .) dětské kartáčky                                                                                            
c .) potraviny



DĚTSKÁ  KOSMETIKA

 Vypracování kvízu:
1.)  c

2.) b

3.) b

4.) a 

5.) c                                                                                                     



DĚTSKÁ  KOSMETIKA

Odkazy a citace:

Ing. Edita ILAVSKÁ CSc., 
Doc. RNDr. Ludovít SCHWAER.

Zbožíznalství drogistické pro II. ročník: středních 
odborných učilišť, učební obor prodavač - prodavačka se 
zaměřením na drogistické zboží.
2. vydání. Praha: MERKUR, 1985.
Klipart sady Microsoft Office

Vlastní zkušenosti


